Indico a Vossa Excelência, obedecidas às normas

regimentais, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito

Municipal, sugerindo ao mesmo, através dos órgãos competentes da

municipalidade, realizar recapeamento ou operação tapa buracos na

Rua José Américo da Silva, situada no bairro Jardim Annibal'

Justificativa:

Moradores procuraram esta vereadora, relatando que a

via necessita de reparos na massa asfáltica, a fim de melhorar a

trafegabilidade, uma vez que existem enormes buracos, situação essa

qr" uu, danificando veículos, podendo levar a ocorrências de

acidentes de pedestres, ciclistas e motoqueiros' Além disso, o local é

utilizadoparaaulasdeautoescola,dificultandoaindamaisparaos
alunos, e quando chove, o asfalto fica cada vez mais danificado'

Plenário Syrio lgnátios, 15 de dezembro de 2023'

CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO FERREIRA

Plenário SYrio lgnátios
CNPJ: 47.794. 1 69 I 0001 -24

INDTCAÇÃO N', 118912023

SENHOR PRESIDENTE

Pri odeOl lverra

e dora

I-AMARA ISUNIüii'ÀL Dt' PÜRTO FERBEIRê

,-EITURA NO EÍPE NTE DA sESSÃo DRDINARIÁ

ws.."----
oESPACHO/,r' CIAR,"
REALIZADA EM

ORES

,SE

rrÍt

,. SECRÉTÀRI

Av. Eng. Nicotau de vergueiro Foriaz, 1068 -
CEP 13660405 - Podo FerÍeira

1-1022

e-mail: cama
-sP

br

I

Eü CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO FERREIRA
Plenário Syrio lgnátios

PORÍOFERREIRÁ

ANEXO TNDTCAÇÃO No 1189/2023

I

Av. Eng. Nlcoleu de Vêrguelro Forjaz, 1068 - Fone (19) 3581-1O22
. cEP 13660-005 - Poí'o ftnotra - SP
e- ma i I : c a ma rarytloí e Írr/ i n @c a na n po rt/err€i n -

g p. gt,v. b r

CNPJ: 47.794. 1 69i0OO1 -24 .

1